

Vergaderjaar 1992–1993

22 665

**Bepalingen inzake het toezicht op het kredietwezen en de uitvoering van de Tweede Richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 15 december 1989 tot coördinatie van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen betreffende de toegang tot en de uitoefening van de werkzaamheden van kredietinstellingen, alsmede tot wijziging van Richtlijn 77/780/EEG (89/646/EEG), en de uitvoering van de Richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 6 april 1992 inzake het toezicht op kredietinstellingen op geconsolideerde basis (92/30/EEG) (Wet toezicht kredietwezen 1992)**

Nr. 16

## **TWEDE NOTA VAN VERBETERING**

Ontvangen 1 december 1992

In het gewijzigd voorstel van wet (stuk nr. 11) moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In het intitulé wordt na «(89/646/EEG)» ingevoegd: , en de uitvoering van de Richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 6 april 1992 inzake het toezicht op kredietinstellingen op geconsolideerde basis (92/30/EEG).

II

In artikel 19, vierde lid, wordt «voor een kredietinstelling» vervangen door: aan een kredietinstelling.

III

In artikel 20, vierde lid, wordt «voor een kredietinstelling» vervangen door: aan een kredietinstelling.

IV

In artikel 21, derde lid, wordt «voor een kredietinstelling» vervangen door: aan een kredietinstelling.

V

In artikel 76, eerste lid, onderdeel a, vervalt «in een Staat». Verder wordt «buiten de gemeenschap» vervangen door: , die niet een Lid-Staat is,.

VI

In artikel 76, eerste lid, onderdeel b, vervalt «in een Staat». Verder wordt «buiten de gemeenschap» vervangen door: , die niet een Lid-Staat is,.